O preço máximo que o contraente público se dispõe a pagar pela presente prestação de serviços 
(em regime de locação), bem como pelo cumprimento das demais obrigações constantes do presente 
Caderno de Encargos, não pode ultrapassar o preço global de 75.077,75 ¬ (setenta e cinco mil, setenta 
e sete euros e setenta e cinco cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal aplicável em vigor. 

2. Serão excluídas as propostas que apresentem um preço contratual, superior ao indicado no número 
anterior, nos termos da alínea d) do n.º 1 do artigo 70.º do Código dos Contratos Públicos (vulgo CCP)